Domino non virginalis integritas corporis, quia (sicut Ezechiel post prædicta subdidit:) hæc clausa erit ipsi etiam principi, sed aperietur auris, & porta cordis, quia videlicet intrauit per aurem Virginis Verbum incarnandum, & exiit per clausam portam corporis incarnatum. *Gen. 8.* Pone me, inquit, ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum. Iesus quippe impressus in corde, expressus in opere: sigillum planè, & munimentum est inuolabile castitatis sponsæ suæ, & eo ipso quo se imprimit per imitationis formam, imponit etiam incorruptionis custodiam. Sit ergo, ô Virgo, fidelis auris tua aperta ad audiendum, & mens tua ad credendum: auribus percipe verbum Angeli, & corde suscipe Verbum Altissimi, & corpore concipe filium Dei. Dic & tu, ô beata, tam humilis, quam fidelis. dic: Dominus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico: retrosum non abij: Ecce ancilla Domini, præstosum eius volentati, quinimò iuabo votis, si possum: fiat mihi secundum verbum tuum.

*Gen. 2.**Ibid.**Guaricus Abbas. Isaiæ 7.*

Rufinus idem Guaricus Abbas serm. 3. de Annuntiatione: Locutus est Dominus ad Achaz dicens: Pete tibi signum? non petam, inquit, & non tentabo Dominum. O religio prophana, ô pietas execranda. ô humilitas dolosa. Ne tentes (ut ait) Dominum, contemnis Dominum? Quomodo enim tentares, si fideliter obedires? Nunc autem quomodo non grauius tentas, quem manifesto contemptu irritas? Nouimus utique, nouimus dolum, & inuidiam Iudaicæ radicis, quæ & antequam Christus nasceretur, inuidere cœpit gloriæ illius. Nam & iste Achaz quantum ex vita, & moribus ipsius intelligi datur, cultor idolorum erat, non alia religione, aut metu signum recusauit petere, cum iuberetur, nisi ideo, scilicet, ne Dominus glorificaretur. Sanè mira, & plane signa ira Dei, & hominum, tam dira peruersitas Iudeorum, qui cum iubentur signa querere, reuuant, nõ ut flagant, ne tentent,

sed ne glorificent Dominum: cum non iubentur, tentant, & querunt, & si dantur, calumniantur, & initiari contendunt, ut manifestè conficiantur, quia tentantes querebant, non ut crederent facienti, sed ut insultarent non facienti. O gens peccatrix, semen nequam, filij scelerati, ait Isaias, nunquid parum est vobis molestos esse hominibus, mihi, & aliis prophetis, imò vniuerso generi hominum, quia molesti estis, & Deo meo? Propter hoc dabit Dominus ipse vobis signum. Quia enim vos in peruersum, aduersum eam inceditis, & ipse ut ait peruersus incedet vobis. Non vultis signum dari, ne glorificetur auctor miraculi: Et ipse propter hoc dabit, ut ipse glorificetur, & confundamini. Fac Domine, fac mecum signum in bonum, ut videat, qui me oderunt, & confundantur, ait de Iudæis ad patrem filius. Primum autem signum, quod pater, & filius operati sunt in confusionem infidelium, & gloriæ fidelium, in testimonium sue virtutis, & opus nostræ salutis, arbitror hodiernum esse virginis conceptum. Nam de ipso cum præmissum esset, dabit Dominus signum quasi querentibus, quod signum? intulit contextus prophetæ, verbis tamen Euangelistæ: Ecce Virgo concipiet, & pariet filium, ut planè aut consequentia, vel veritate contextus careat, aut quod est probabilius, mendacium Iudeorum latebram non habeat. Merito proinde cum iam generatio praua, & adultera signum querit signum non datur ei, nisi signum Ionæ, ut videlicet, quia ob peruersitatem mentis nõ edificantur signo virtutis, sed adaliantur signo infirmitatis, triduanæ sepulturæ, & mortis: nam verbum crucis, & mortis Iudæis qui pereunt, scandalum est; his autem, qui salui fiunt, id est nobis, virtus Dei est: nec minor, aut inferior nobis est filius hominis in corde terræ, quam in confessa paternæ dexteræ. Signum quippe, quod illi recusauerunt, siue in profundum inferni, siue in excelsum supra, nos fide plena, ac verè ratione deuota

*Isaiæ 6.**Isaiæ 7.**Matth. 12.*

suscipimus, agnoscentes filium, quem concepit Virgo, in profundo inferni signum nobis esse liberationis, & veniæ, in excelsum supra, signum & spem exultationis esse, & gloriæ. Qui enim primum descendit in inferiores partes terræ, ut in sanguine testamenti sui extraheret viatos de lacu, in quo non est aqua, ipse est, & qui ascendit super omnes cælos, ut ad impleret omnia. Iam levavit Dominus signum primum in patibulo crucis, postmodum in throno regni: & exaltauit signum ad populos nationum, quia contradictum est ei à populo iudeorum, & quotidie à quatuor ventis congregat dispersos filios israel ad hoc signum. O radix Iesse, qui stas in signum populorum, super quem iam continent reges os suum, obstruatur etiam os loquentium iniqua, id est, iudeorum blasphematum, qui adhuc signo immaculati conceptus tui contradicunt, & nec Angelo Gabrili credunt, quia non est impossibile apud te omne verbum. Beata, quæ credidit, cui hæc ratio satisfacit, & cum quesisset, quomodo filium susciperet, quæ non cognosceret virum: tam de integritate, quam de prole, securam deinceps effecit. Quicquid ergo garrat impietas infidelium, nobis concipiat, & pariat Virgo filium: nos quippe signum habemus in bonum, etiam matrem, & filium: Nobis planè mater tota miraculum est, quæ singulariter, & sine exemplo mater est, & virgo nobis filius totus miraculū, qui non solū singulariter, sed incomprehensibiliter Deus est, & homini Mater virgo concipiens, & patiens, signum nobis est, quia Deus est homo ille, qui concipitur, & paritur.

*Theodo. An-
gela Episc.*

Theodorus Ancyra Episcopus, in oratione de natali Christi in Concilio Ephesino habita appendice 5. cap. 2. tom. 6 dixit: O Virgo, quæ ipsum vicisti deliciarum paradysum: ille namque sine semine omne plantiorum genus protulit ex virgine terra, hæc autem Virgo, illa terra melior est, non enim pomorum protulit arbore, sed virga

Iesse Salvatore fructum hominibus offerentem; & illa terra Virgo erat, & illa virgo, sed illius quidem arbores nasci præcepit Deus, huius autem virginis ipse creator secundum carnem factus est germen.

D. Ildephonsus libr. de virginitate sanctæ Mariæ cap. 1. alloquens Virginem, inquit: Quomodo fiet, quæritis? de origine interrogas, de ratione persecutaris, & de experientia requiris, de ordine sciscitatis? audi inauditum oraculum, considera inusitatum opus, animaduerte incognitū arcanum, attende iustum factum: Spiritus sanctus superueniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi. Tota inuisibiliter Trinitas conceptionem operabitur in te. Sola persona Filij Dei in corpore tuo nascitura, carnem assumet de te; idoque quod concipietur in te, quod nascetur ex te, quod prodibit ex te, quod generabitur ex te, quod parturietur ex te, sanctum vocabitur Filius Dei; erit enim hic magnus, erit hic Deus virtutum, hic rex omnium sæculorum, hic factor omnium rerum: Ecce beata tu inter mulieres, integra inter puerperas, domina inter ancillas, regina inter sorores. Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes: beatam te nouerunt omnes cælestes virtutes: beatam prædicant omnes vates, beatam celebrant omnes nationes: beata tu fidei nostræ, beata tu animæ nostræ, beata dilectioni nostræ, beata præconiis, & prædicationibus meis. Prædicam te, donec prædicanda es, laudem te, donec laudabilis es, seruiam tibi, donec seruiendum est gloriæ tuæ. Tu enim concipiens solum Deum, postremum sponsa facta es filij Dei. Tu generans simul Deum, & hominem, genitrix facta es filij Dei. Quem suscipiendo tantum, tibi hospes est Deus. Credula promissionibus Angeli, ideo donec fecundata es Spiritus sancti. Genuisti filium imperatoris, quem adorant Angeli, Deum in cælis. Sine consortio virili Dei filium edidisti, & post factum illibata mansisti.